ДОГОВОР

уступки права требования
г. __________

______________202_ г.
______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права (требования) в полном объеме по договору ________________________________________________________, заключенному между Цедентом и _____________________________________________________ (именуемый далее «Должник»):
2. Сумма уступаемого требования составляет _______________________________ рублей.
3. Право требования по настоящему договору переходят от Цедента к Цессионарию с момента подписания настоящего договора.

4. За уступаемые права (требования) по договору __________________________________________ Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере ________________________ руб.
5. Оплата указанной в п. 4 настоящего Договора суммы производится единовременно не позднее ______________________ г.
6. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров. Сторона должна ответить на претензию в течение __ дней с момента ее получения. В случае невозможности решить дело мирным путем, спор передается на разрешение в суд по месту нахождения ___________________.
7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Цедента, второй – у Цессионария.
Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Цедент:
	Цессионарий:

	Подпись _____________ /______________/
	Подпись __________/________________/